
REGISTRO GENERALE N. 494 del 04/10/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 494 del 04/10/2021 

DETERMINAZIONE N. 110 del 30/09/2021 
PROPOSTA N. 581 del 30/09/2021 
 
OGGETTO: ACQUISTO KIT PROFESSIONALE FIORITO PER MANUTENZIONE AREE VERDI  

DALL’ASSOCIAZIONE ASPROFLOR-  PROGETTO "VIVERE IN UN COMUNE FIORITO".  
LIQUIDAZIONE FATTURA -    CIG: ZBA31C222B 

 
 

********* 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, perseguendo la promozione turistica del territorio, ha una 

cura verso il verde pubblico e il decoro urbano, in collaborazione con la biblioteca comunale “ Elia Coro “;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 26.03.2021 con la quale 

l’amministrazione comunale deliberava l’adesione all’associazione ASPROFLOR e al progetto “Vivere in un 

Comune Fiorito”;  

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 29 del 29.03.2021; 

DATO ATTO quindi della necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per quanto in 

oggetto indicato, in particolare si tratta di acquistare un kit professionale fiorito composto da n. 9 sacchi di 

terriccio e n. 130 piante stagionali per arricchire le aree verdi comunali;  

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 53 del 17.05.2021,con la 

quale veniva impegnata la somma pari a €. 440,00 tutto incluso , per l’acquisto del kit professionale fiorito 

per la manutenzione delle aree verdi , dalla DITTA ASPROFLOR di Torino (TO); 

CONSIDERATO che rientra in questo settore la competenza ad emanare il presente provvedimento, in forza 

degli atti in epigrafe citati; 

RITENUTO di preventivare quindi una spesa complessiva di Euro 440,00 ( € 400,00 oltre all’IVA al 10% 

pari ad € 40,00 ), nei confronti della DITTA ASPROFLOR di Torino (TO), da imputare al pertinente 

intervento di bilancio del corrente esercizio, così come risulta da preventivo allegato; 

DATO ATTO della regolarità dell’intervento e del procedimento per l’individuazione del contraente; 

 

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 

presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO:  

• • il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  

• • lo Statuto comunale;  

• • il Regolamento di contabilità comunale;  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10/2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo;  

 

VISTO il bilancio  di previsione anno 2021 , approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 26.03.2021; 

 

RAVVISATA l’opportunità che alla fornitura di quanto  detto abbia provveduto la  ditta  Asproflor  C.so 

Francia , n. 329  10148 – Torino  P.IVA IT05609930010 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 494 del 04/10/2021 

VISTA la fattura n 23/sp  del 21.09.2021, della ditta Asproflor , dell’importo complessivo di €. 440,00 

incluso iva ;  

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

DETERMINA 

- dare atto della premessa ; 

- di autorizzare la spesa di €.440,00 per la fornitura del kit professionale fiorito per manutenzione aree verdi , 

dalla ditta Asproflor  , per quanto suddetto  ,  impegnando la suddetta somma sul Cap.10080 del Bilancio 

2021   

- liquidare la fattura su citata : 

  *   N°  23/sp  del 21.09.2021  dell’importo complessivo di €. 440,00 della ditta Asproflor (Associazione 

PROduttori  FLORovivaisti)  c  ,C.so Francia , n. 329  10148 – Torino  P.IVA IT05609930010 , che ha 

provveduto alla fornitura  su detta;  

 di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

 di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line dell’Ente e nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO 

Ivana Sanna 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 581 del 30/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 30/09/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 581 del 30/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 494 del 04/10/2021 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 621 1 99 ASPROFLOR ASSOCIAZIONE 440,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 04/10/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 690 

 
Il 04/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 494 del 04/10/2021 con 
oggetto 
 
ACQUISTO KIT PROFESSIONALE FIORITO PER MANUTENZIONE AREE VERDI  DALL’ASSOCIAZIONE 
ASPROFLOR-  PROGETTO "VIVERE IN UN COMUNE FIORITO".  LIQUIDAZIONE FATTURA -    CIG: 
ZBA31C222B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 04/10/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


